PAGE
4

Российская Федерация

Иркутская область

  АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28.05.2013 № 936-па
ОБ ЭКСПЕРТНОЙ РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО РАССМОТРЕНИЮ ОБЩЕСТВЕННЫХ ИНИЦИАТИВ
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 04.03.2013 № 183 «О рассмотрении общественных инициатив, направленных гражданами Российской Федерации с использованием Интернет-ресурса «Российская общественная инициатива», в соответствии со ст. 7  Федерального закона от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать экспертную рабочую группу по рассмотрению общественных инициатив в составе согласно Приложению 1.

2. Утвердить Положение о работе экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Мэр Шелеховского

муниципального района

А.Ю. Лобанов
Приложение 1
к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

от 28.05. 2013 № 936-па
СОСТАВ

экспертной рабочей группы по рассмотрению общественных инициатив

Лобанов

       -Мэр Шелеховского муниципального района,

Александр Юрьевич
        председатель рабочей группы;
	Модин

Максим Николаевич

Пархамович

Светлана Михайловна
Соболь

Яна Вадимовна

	-первый заместитель Мэра района, заместитель председателя рабочей группы;

-заместитель Мэра района по правовой и административной работе, заместитель председателя рабочей группы;

-заместитель Мэра района по управлению социальной сферой, заместитель председателя рабочей группы;

	Тарасова

Нинель Анатольевна
	-главный специалист по работе с правоохранительными органами Администрации Шелеховского муниципального района, секретарь рабочей группы.

	Члены комиссии:

	Андрианов

Юрий Валерьевич

Аргузов

Виталий Сергеевич

Астапенко

Ирина Георгиевна

Барлуков

Михаил Савельевич

Бутакова

Марина Александровна

Гапанцова

Марина Александровна

Иванова
Ольга Анатольевна

Пошерстник

Наталья Михайловна

Салабутина

Галина Александровна

Саломатов

Федор Сергеевич

Спасенникова

Татьяна Григорьевна

Чернявская

Татьяна Львовна

Шастина

Ольга Анатольевна

	-руководитель Шелеховского территориального отделения Иркутского регионального отделения общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России»;

-начальник отдела информационных технологий Администрации Шелеховского муниципального района;

-начальник отдела по развитию потребительского рынка Администрации Шелеховского муниципального района;

-председатель Думы Шелеховского муниципального района;

-начальник управления по экономике Администрации Шелеховского муниципального района;

-начальник отдела по социальной поддержке населения Администрации Шелеховского муниципального района;

-начальник финансового управления Администрации Шелеховского муниципального района;

-начальник отдела культуры Администрации Шелеховского муниципального района;

-начальник правового управления Администрации Шелеховского муниципального района;
-председатель Молодежного парламента при Думе Шелеховского муниципального района;

-начальник управления по распоряжению муниципальным имуществом Администрации Шелеховского муниципального района;

-начальник управления образования, молодежной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района;

-начальник отдела по работе с общественностью и средствами массовой информации Администрации Шелеховского муниципального района.

Приложение 2

к постановлению Администрации

Шелеховского муниципального района

от 28.05.2013 № 936-па
Положение

о работе экспертной рабочей группы

по рассмотрению общественных инициатив

1. Экспертная рабочая группа по рассмотрению общественных инициатив (далее – рабочая группа) является консультативно-совещательным органом при Администрации Шелеховского муниципального района, образуемым для проведения экспертизы и принятия решения о целесообразности разработки проекта соответствующего нормативного правового акта и (или) об иных мерах по реализации поступивших общественных инициатив.

2. Рабочая группа осуществляет проведение экспертизы общественной инициативы, направленной в электронном виде, получившей в ходе голосования необходимую поддержку, и принимает решение о целесообразности разработки проекта соответствующего нормативного правового акта Шелеховского района и (или) об иных мерах по реализации данной инициативы.
3. Состав рабочей группы утверждается постановлением Администрации Шелеховского муниципального района (далее – Администрация района) и включает представителей Администрации района, депутатов Думы Шелеховского  муниципального района, представителей муниципальных учреждений, бизнес-сообщества и общественных объединений Шелеховского района.

4. Руководство рабочей группой осуществляет председатель. В период отсутствия председателя рабочей группы его обязанности осуществляет один из заместителей председателя рабочей группы.
5. Заседания рабочей группы проводятся при поступлении соответствующей общественной инициативы в рабочую группу.

6. Дата, время проведения заседания и проект повестки заседания рабочей группы определяются председателем, о чем члены рабочей группы уведомляются письменно за 5 рабочих дней до даты проведения заседания.

7. Заседание рабочей группы считается правомочным, если в нем принимает участие не менее половины представителей от общего числа членов, входящих в ее состав. При отсутствии кворума заседание рабочей группы переносится на другое время.

8. Рабочая группа вправе привлекать для участия в своей работе представителей органов местного самоуправления Шелеховского района, организаций и общественных объединений.

9. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов членов рабочей группы, участвующих в заседании. Секретарь рабочей группы не голосует.
10. По результатам рассмотрения общественной инициативы рабочая группа в срок, не превышающий двух месяцев, готовит экспертное заключение и решение о разработке соответствующего нормативного правового акта и (или) принятии иных мер по реализации общественной инициативы, которые оформляются протоколом и подписываются председателем рабочей группы.

11. Рабочая группа направляет информацию о рассмотрении общественной инициативы в уполномоченную некоммерческую организацию в электронном виде.

12. Организационное и правовое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет правовое управление Администрации Шелеховского муниципального района.
Начальник правового управления

Г.А. Салабутина